
 

 

 

 

 

 

 

 

    

   

   

 

 

 O R D I N A N Z A   D E L   S I N D A C O 
 

 

N.______________ del ___________________________ 

 

 

 
Oggetto:  
Assegnazione dell’arma 
di ordinanza n. 100 
agenti appartenenti al 
Corpo di Polizia Locale 
di Roma Capitale. 
35° Contingente. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Visto: 

Il Comandante del Corpo 

 
    Mario DE SCLAVIS 

 
 
 
 
 

Visto: 

La Segretaria Generale 

Rosa IOVINELLA  

IL SINDACO 

 

Premesso che, con deliberazione consiliare n. 7/2009 è stato approvato il 

Regolamento dell’armamento degli appartenenti al Corpo P.M., in possesso della 

qualità di Agente di P.S., in attuazione dell’art. 2 comma 1 D.M. 145/1987 e nel rispetto 

della Legge della Regione Lazio 1/2005; 

Che, in particolare, l’art. 6 di detto Regolamento dispone che l’assegnazione dell’arma 

agli Agenti di P.M., con qualifica di P.S., è subordinata al possesso dei requisiti psico-

fisici previsti dall’art. 2 del D.M. della Salute 28 aprile 1998; 

Che, ai sensi dell’art. 6 comma 2 del Regolamento, l’assegnazione dell’arma in via 

continuativa è disposta con provvedimento del Sindaco da comunicarsi al Prefetto; 

Che, con l’ultima Ordinanza del Sindaco n. 83 del 28/05/2025 sono stati armati n. 1 

dirigente e n. 24 agenti della Polizia Locale di Roma Capitale;  

Che, si ritiene necessario procedere alla assegnazione dell’arma al 35° contingente 

composto di n. 100 agenti di Polizia Locale di Roma Capitale con qualifica di P.S., per 

i quali è stato già accertato il possesso dei necessari requisiti psico-fisici richiesti dalla 

legge: 

Che, l’espletamento del servizio armato sarà disposto dal Comandante del Corpo di 

Polizia Locale di Roma Capitale in conformità al più volte citato Regolamento, con 

particolare riferimento all’art. 16; 

Vista la Legge 65 del 7 marzo 1986; 

Vista la Legge della Regione Lazio 1/2005; 

Visto il D.M. 4 marzo 1987 n.145; 

Visto il Regolamento approvato con Deliberazione Consiliare n. 7 del 27/28 gennaio 

2009; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, l’assegnazione dell’arma di servizio, in via continuativa, 

ai n. 100 agenti appartenenti al Corpo di Polizia Locale di Roma Capitale di cui 

all’allegato elenco, composto da n. 1 pagine. Il Comandante del Corpo è incaricato 

dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

IL SINDACO 

Roberto GUALTIERI 

 

 
 Prot. RH/2025/0278405

del 11/11/2025

Segretariato Generale
11 NOV 2025

RC/32074

158 11 NOV 2025


